Total......................................................................................................... 102.943.778,06 Total ............................................................................................................... 102.943.778,06 

As receitas Correntes e de Capital do Exercício de 2025 correspondem à R$ 101.152.972,52 (cento e um milhões, cento e cinquenta e dois mil, novecentos e setenta e dois 

reais e cinquenta e dois centavos).  

As despesas Correntes e de Capital do Exercício de 2025 somam o montante é de R$ 102.943.778,06 (cento de dois milhões, novecentos e quarenta e três mil, setecentos 

e setenta e oito reais e seis centavos).  

No Exercício de 20254, o Município teve Déficit de R$ 1.790.805,54 (hum milhão, setecentos e noventa mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). 

5. RELATÓRIO DAS DIÁRIAS CONCEDIDAS AOS SERVIDORES DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

O controle das diárias concedidas a servidores e agentes públicos é analisado 
mensalmente, verificando conformidade com o regimento interno e a

[...]

Planejamento, constatou-se que:  

a) As diárias concedidas a servidores para a realização de despesas de 

pequeno valor e de pronto pagamento está regulamentada pela Lei 

Municipal nº. 1936/2019; 

b) No exercício de 20251, o Município concedeu 814 (oitocentos e 

quatorze) diárias, que corresponde a R$ 347.116,81 (trezentos e  

quarenta e sete mil e cento e dezesseis reais e oitenta e um centavos).  

1 Ano de 2025 

Acerca das informações prestadas pelo setor responsável das concessões de 

Diárias (Secretaria de Administração e Planejamento), o mesmo declara

[...]

Este monitoramento verifica se os valores de taxa estabelecidos pela legislação municipal estão sendo 
corretamente recolhidos conforme as práticas esportivas realizadas. 
Conforme informações obtidas junto ao Secretário Municipal de Esportes e, o Departamento de Tributação, Fiscalização 
e Arrecadação, extrai-se, que no exercício de 2025, houve 286 (duzentos e oitenta e seis) recolhimentos de horários 
para práticas esportivas e taxas de inscrições para participar de campeonatos municipais, sendo que, foi recolhido aos 
cofres da municipalidade o montante de R$ 19.162,10 (dezenove mil, cento e sessenta e dois reais e dez centavos).  

jan. fev. mar. abr. mai. jun. jul. ago. set. out. nov. dez. Total

QTDADE. 

REC./2021
12 30 0 0 7 7 23 44 49 33 36 12 253

2021 400,00 764,00 0,00 0,00 115,50 115,50 528,00 1.171,50 1.254,50 792,00 1.969,83 297,00 7.407,83